

### **Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu**

W dniu 10.04.2019 r. o godz. 10:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady i zaproszonych gości. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, 4 osoby były nieobecne. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: Pani Barbara Wolańska Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kołobrzegu, Pani Barbara Marchal psycholog z Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kołobrzegu, Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu i Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po stwierdzeniu kworum, Przewodniczący odczytał porządek obrad, do którego wniesiono zmianę poprzez dodanie punktu dotyczącego przedstawienie zmiany w planie finansowym:

1. Sprawy organizacyjne: przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie:
  - Uchwała nr 6/2019/projekt/ w sprawie: zaopiniowania wniosku Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kołobrzegu w kwocie 7200,00 zł (słownie: siedem tysięcy dwieście złotych) dotyczącego sfinansowania szkolenia ze środków KFS pozwalającego na wykorzystanie testu ADOS-2 w diagnostyce klinicznej.
3. Przedstawienie informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzeskemu w 2019 r. na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.
4. Zmiany w planie finansowym
5. Dyskusja.
6. Zamknięcie posiedzenia.
7. Podziękowania Starosty Kołobrzeskiego członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy kadencja 2015 r. - 2019 r.

Członkowie zaopiniowali pozytywnie zmieniony porządek obrad. Stanowi on załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto od zaopiniowania wniosku Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kołobrzegu dotyczącego sfinansowania szkolenia ze środków KFS pozwalającego na wykorzystanie testu ADOS-2 w diagnostyce klinicznej w kwocie 7200,00 zł (słownie: siedem tysięcy dwieście złotych). Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Dyrektor Ewelinę Karewicz, która wyjaśniła zebrany, iż uwagi na to, że Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna jest jednostką podległą pod Starostwo Powiatowe w Kołobrzegu, Powiatowa Rada Rynku Pracy, powinna wydać opinię na temat złożonego wniosku. Następnie Pan Przewodniczący oddał głos Pani Barbarze Wolańskiej Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kołobrzegu, która udzieliła odpowiedzi na pytania radnych oraz uzasadniła potrzebę skorzystania z ww. szkolenia. Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna zakupiła test

ADOS-2 służący diagnozowaniu dzieci i młodzież z zespołem Aspergera oraz autyzmem i wydawaniu stosownych orzeczeń w tym zakresie. Test ADOS-2, mogą wykonywać tylko osoby posiadające niezbędne kwalifikacje i ukończone specjalistyczne szkolenie nadające niezbędne uprawnienia. Całkowity koszt szkolenia wynosi 9.000,00 zł za dwie osoby. Pomoc w sfinansowaniu ww. kosztów może być udzielona na podstawie Priorytetu I, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, dotyczącego kształcenia ustawicznego osób w zidentyfikowanym w powiecie lub województwie zawodzie deficytowy na poziomie 80% wnioskowanej kwoty. Podjęto głosowanie nad uchwałą:

- Uchwałę nr 6/2019 w sprawie zaopiniowania wniosku zaopiniowania wniosku Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kołobrzegu dotyczącego sfinansowania szkolenia ze środków KFS pozwalającego na wykorzystanie testu ADOS-2 w diagnostyce klinicznej w kwocie 7200,00 zł (słownie: siedem tysięcy dwieście złotych) zaopiniowano pozytywnie - **6 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do uchwały; **Uchwała nr 6/2019 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

Przewodniczący podziękował Pani Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kołobrzegu, za udział w spotkaniu i przedstawienie tematu.

Po zaopiniowaniu uchwał Przewodniczący Rady przekazał głos Pani Dyrektor Ewelinie Karewicz, która omówiła zmiany w planie finansowym oraz wykorzystanie środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego oraz sytuację na lokalnym rynku pracy w I kwartale 2019 r. Pani Dyrektor wskazała na dalszy spadek liczby osób zarejestrowanych w powiecie w porównaniu do lat ubiegłych. Na dzień 31.03.2019 r. zarejestrowanych było 766 osób. Jednocześnie nadal rośnie ilość składanych oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy w 2019 r. Od 01.01.2019 r. do 31.03.2019 r. przyjęto do realizacji 250 wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemców. Starosta wydał 108 informacji nt. możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego wykonanie pracy cudzoziemcowi w oparciu o rejestr osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Informacja dotycząca sytuacji na lokalnym rynku pracy stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wobec zrealizowania planu posiedzenia oraz braku pytań Przewodniczący Pan Mirosław Terlecki podziękował członkom Rady i zamknął posiedzenie. Przekazał również zebranim członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy podziękowania Pana Starosty za dotychczasową współpracę wykonywaną na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w związku z kończącą się kadencją (2015-2019).

Przewodniczący  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki